tentang Penetapan Bakal Pasangan Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

yang memenuhi persyaratan dukungan minimal dan sebaran dalam 

Pemilihan Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota Bontang Tahun 2024, 

menyatakan Basri Rase, S.IP, M.Si dan Chusnul Dhihin memenuhi syarat 

dengan jumlah dukungan 13.293 (tiga belas ribu dua ratus sembilan puluh 

tiga) dan sebaran 3 (tiga) Kecamatan 

c) Waktu dan Tempat Pendaftaran Bakal Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota 

Bontang Tahun 2024 

d) Persyaratan Calon Wali Kota dan Wakil Wali Kota Bontang Tahun 2024; 

e) Informasi permohonan akses SILON, formulir pendaftaran dan helpdesk

[...]

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2024 tentang Pencalonan Gubernur dan 

Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota 

untuk kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar pemilih 

tetap sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, Partai Politik Peserta 

Pemilu atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh suara sah 

paling sedikit 10% (sepuluh persen), Adapun jumlah Daftar Pemilih Tetap Kota 

Bontang pada Pemilu Tahun 2024 adalah 131.595 (seratus tiga puluh puluh satu

[...]

WAKIL WALI 

KOTA 

JUMLAH 
DUKUNGAN 

JUMLAH 
SEBARAN 

1 Basri Rase, S.IP.,M.Si. H. Chusnul Dhihin 13.293 

Dukungan 

3 

Kecamatan 

atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh suara sah paling 

sedikit 10% (sepuluh persen) dari 104.338 (seratus empat ribu tiga ratus tiga puluh 

delapan) suara sah yaitu sebesar 10.434 (sepuluh ribu empat ratus tiga puluh 

empat) suara sah dan sesuai ketentuan pasal 11 ayat (6) Akumulasi perolehan suara 

sah ditetapkan dengan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Bontang Nomor 

193 Tahun 2024 tentang Pentapan Syarat Minimal Perolehan Suara Sah Partai 

Politik atau Gabungan Partai Politik Tingkat Kota Bontang sebagai Persyaratan